



VST INDUSTRIES LIMITED

Regd. Office : Azamabad, Hyderabad - 500 020
Phone: 91-40-27688000; Fax: 91-40-27615336;
Email: investors@vstind.com, website: www.vsthyd.com
CIN: L29150TG1930PLC000576

NOTICE

NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT the Ninety Second (92nd) Annual General Meeting (AGM) of VST INDUSTRIES LIMITED will be held on Monday, 21st August, 2023 at 10.30 a.m. at Hotel Taj Krishna, Road No.1, Banjara Hills, Hyderabad - 500 034 for the purpose of transacting the business mentioned in the Notice dated 25th April, 2023 which is being sent through electronic mode to the Members of the Company who have registered their e-mail addresses with the Company/Registrar & Share Transfer Agents M/s. KFin Technologies Ltd. (KFintech) or with the depositories in accordance with the MCA Circular dated 28th December, 2022 and SEBI Circular dated 5th January, 2023. Notice of the AGM and the Annual Report 2022-23 will also be available on the website of the Company i.e. www.vsthyd.com and also hosted on the stock exchanges viz. www.bseindia.com and www.nseindia.com. Hard copy of the Annual Report will be sent to the shareholders who request for the same.

Voting through electronic means would commence at 9.00 a.m. on 16th August, 2023 and would end at 5.00 p.m. on 20th August, 2023. Please note that the voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m. on 20th August, 2023. Members who have acquired shares after the dispatch of the Annual Report and before the cut off date may obtain the user ID and Password by sending a request at evoting@kfintech.com. Members attending the AGM who have not cast their vote by remote e-voting shall be eligible to vote at the AGM. Members who have cast their vote through remote e-voting prior to the Meeting, may participate in the AGM but shall not be entitled to cast their vote at the Meeting.

Pursuant to Finance Act, 2020 dividend income will be taxable in the hands of the shareholders w.e.f. 1st April, 2020 and the Company is required to deduct tax at source (TDS) from dividend paid to the Members at the prescribed rates in the Income Tax Act, 1961 ('the IT Act'). For the prescribed rates for various categories, conditions for Nil/Preferential TDS and details/documents required thereof, Members are requested to refer to the IT Act and email communications sent by the Company/KFintech in this regard. In general, to enable the compliance with TDS requirements, Members are requested to complete and/or update their residential status, PAN, category as per the IT Act by following the procedure as given below :

- In case of shares held in demat form, Members are requested to contact their respective depository participant.
- In case shares are held in physical form, Members are requested to send an email along with the requisite details to KFintech.

Members holding shares in physical form who have not updated their mandate for receiving the dividends directly in their bank account through National Electronic Clearing Service (NECS/NACH) or any other means (Electronic Bank Mandate) can register their Electronic Bank Mandate to receive dividends directly into their bank account electronically, by sending a self-attested scanned copy of the cancelled cheque issued by the Banker after implementation of the Core Banking System, bearing the name of the sole shareholder (in case of joint holding, the name of the first holder shall be mentioned in the cheque leaf) by email to g-inward.ris@kfintech.com. Members holding shares in demat form can update their e-mail address and bank account details by submitting a request to the concerned Depository Participants.

Considering the above, we urge the shareholders to update their e-mail id, bank account details and PAN with the Company/KFintech/Depository Participant to ensure receipt of the Annual Report, dividend and/or any other consideration and other communications from the Company.

SEBI vide its circular dated 16th March, 2023 has mandated furnishing of PAN, KYC details, nomination and compulsory linking of PAN and Aadhaar by the shareholders holding shares in physical form. Letters pursuant to the above circulars enclosing the forms have been sent to the Members on 11th May, 2023. The forms are also available in the websites of the Company www.vsthyd.com and KFintech www.kfintech.com. Members holding shares in physical form are advised to update their KYC details with the Company's Registrar and Transfer Agents, KFintech.

For any query/grievance connected with the electronic voting the Members may refer to the "Frequently Asked Questions" (FAQs) and e-voting user manual for Members available in the download section of the e-voting website of KFintech, or contact Toll Free Number : 1800 309 4001 or contact Mr. Raghunath Veedha, Deputy Manager-Corporate Registry at KFin Technologies Limited, Selenium Tower B, Plot Nos. 31 & 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad - 500 032, Telangana. Tel +91-40-67162222, e-mail id : raghu.veedha@kfintech.com.

Notice is also hereby given pursuant to Section 91 of the Act and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from 5th August, 2023 to 21st August, 2023 (both days inclusive) for the purpose of AGM and payment of dividend, if declared.

For VST INDUSTRIES LIMITED

Sd/-

PHANI K. MANGIPUDI
Company Secretary

Place : Hyderabad
Date : 28th July, 2023



విఎస్ఐ ఇండస్ట్రీస్ లిమిటెడ్

రిజిస్టర్డ్ ఆఫీస్: అజామాబాద్, హైదరాబాద్-500020, తెలంగాణ

ఫోన్: 91-40-27688000, ఫ్యాక్స్: 91-40-27615336

Email: investors@vstind.com, website: www.vsthd.com

CIN:L29150TG1930PLC000576

ప్రకటన

ఇందుమూలంగా తెలియజేయవలసిన విషయంగా విఎస్ఐ ఇండస్ట్రీస్ లిమిటెడ్ యొక్క కొత్త రెండవ (92)వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం (AGM) సామాచారం, 21, ఆగస్టు, 2023న 10.30 గంటలకు హైటెక్ కాన్ఫరెన్స్ హాల్, రోడ్ నెం.1, బంజారా హిల్స్, హైదరాబాద్-500034 చిరునామా వద్ద వాణిజ్య నిర్వహణలో భాగంగా 25, ఏప్రిల్, 2023 తేదీన జారీ చేసిన నోటీసులో పేర్కొన్న నిబంధనలకు అనుగుణంగా నిర్వహించబడుతున్న దీనికి సంబంధించిన సమాచారం ఎలక్ట్రానిక్ మాధ్యమం ద్వారా కంపెనీ యొక్క సభ్యులందరికీ అనగా ఎవరైతే వారి యొక్క ఇ-మెయిల్ అడ్రెస్లను కంపెనీ/రిజిస్ట్రార్ అండ్ ట్రాన్స్ఫర్ షిజెంట్ మెన్స్ క్వెస్ట్ టెక్నాలజీస్ లిమిటెడ్ (ఇన్ఫినెట్) వద్ద లేదా డిపాజిటరీల వద్ద రిజిస్టర్ చేసుకున్నవారికి ఎంపిఎస్ సర్క్యులర్ తేదీ: 28, డిసెంబర్, 2022 మరియు సబ్ సర్క్యులర్ తేదీ: 5, జనవరి, 2023 ప్రకారం నిర్వహించబడుతుంది. ఏజెంట్ నోటీసు మరియు 2022-23 యొక్క వార్షిక నివేదిక కంపెనీ యొక్క వెబ్ సైట్ www.vsthd.com వద్ద మరియు స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ వెబ్ సైట్ www.bseindia.com మరియు www.nseindia.com వెబ్ సైట్ వద్ద అందుబాటులో ఉన్నది. వార్షిక నివేదిక యొక్క హార్డ్ కాపీ కొరకు వాటాదారులు ఎవరైనా అభ్యర్థించినట్లయితే వారికి పంపబడుతుంది.

ఎలక్ట్రానిక్ మాధ్యమం ద్వారా 16, ఆగస్టు, 2023 తేదీ గం.9-00 నుంచి ఓటింగ్ ప్రారంభమై 20, ఆగస్టు, 2023, సా.గం.5-00కు ముగిస్తుంది. దయచేసి గమనించాల్సిన విషయం ఏమిటంటే 20, ఆగస్టు, 2023, సా.గం.5-00 తర్వాత ఓటింగ్ అనుమతించబడదు. వార్షిక నివేదిక పొందిన తర్వాత మరియు కటాఫ్ తేదీకు ముందు వాటాలను పొందిన సభ్యులు తమ అభ్యర్థనను evoting@kfintech.comకు పంపి యూజర్ ఐడీ మరియు పాస్ వర్డ్స్ ను పొందవచ్చును. రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా ఓటింగ్ చేయలేకపోయిన సభ్యులంతా ఏజెంట్ల చోటై ఓటు వేయవచ్చును. సమావేశానికి ముందు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా ఓటు వేసిన సభ్యులు ఏజెంట్ల పోల్స్ ను పంపి సమావేశంలో ఓటు వేయడానికి అర్హులు కాదు.

ఆర్థిక చట్టం, 2020ను అనుగుణంగా 1 ఏప్రిల్, 2020 నుండి వర్తించు విధంగా వాటాదారుల యొక్క డివిడెండ్ ఆదాయంపై పన్ను చెల్లించవలసి ఉంటుంది మరియు ఆదాయ పన్ను చట్టం 1961 (డి ఐ టి)లో నిర్దేశించిన రేట్ల ప్రకారం సభ్యులకు చెల్లించిన డివిడెండ్ల నుండి, వసూలు వద్ద పన్ను మినహాయింపు (టీడీఎస్)ను కంపెనీ చేయవలసి ఉంటుంది. వివిధ కేటగిరీల కొరకు నిర్దేశించిన రేట్ల కొరకు, నిల్ / ఫ్రెష్ రెసిడెంట్ టీడీఎస్ కొరకు నిబంధనలు మరియు ఆపై అవసరమైన వివరాలు / దాకా మొట్టమొదటి కొరకు సభ్యులు ఇందుకు సంబంధించి ఐడీ చట్టము మరియు కంపెనీ / రిజిస్ట్రార్ వాటా ఐడీ ఏజెంట్ చే పంపబడిన ఇ-మెయిల్ సమాచారమును చూడవలసినదిగా అభ్యర్థించడమైనది. సాధారణంగా టీడీఎస్ రిక్షన్ మెంట్ కి అనుగుణంగా సభ్యులు దిగువ ఇవ్వబడిన ప్రక్రియను అనుసరించుట ద్వారా ఐడీ చట్టం ప్రకారం వారి నివాస స్థితి, పాస్, కేటగిరీని హార్ట్ చేయవలసినదిగా మరియు / లేదా అప్ డేట్ చేయవలసినదిగా అభ్యర్థించడమైనది.

- ఎ) డిమాండ్ రూపంలో వాటాలు కలిగి ఉన్న విషయంలో సభ్యులు వారి సంబంధిత డిపాజిటరీ పార్టీని పంపి సుప్రదించవలసినదిగా అభ్యర్థించడమైనది.
- బి) ఖాతా రూపంలో వాటాలు కలిగి ఉన్న విషయంలో సభ్యులు కెస్ట్రీబిక్ నకు అవసరమైన వివరాలతో పాటు ఇ-మెయిల్ పంపించవలసినదిగా అభ్యర్థించడమైనది.

ఖాతా రూపంలో వాటాలను కల్గివున్న సభ్యులు ఎలక్ట్రానిక్ క్లియరింగ్ సర్వీస్ (NECS/NACH) లేదా ఏవేన్ ఇతర పద్ధతి (ఎలక్ట్రానిక్ బ్యాంక్ మాండేట్) ద్వారా వారి బ్యాంక్ ఖాతాలో నేరుగా డివిడెండ్ స్వీకరించుటకు వారి మాండేట్ ను అప్ డేట్ చేయాలి ఖాతా రూపంలో వాటాలు కలిగిన సభ్యులు అసలు వాటాదారుని (ఒకవేళ ఉమ్మడి క్లయింట్ కలిగి ఉన్న యెడవీ మొదటి కలిగిన వారి యొక్క పేరు చెక్ కి సూచించబడవలెను) పేరు కలిగి ఉన్న కోర్ బ్యాంకింగ్ సిస్టం యొక్క అమలు తరువాత బ్యాంక్ చే జారీచేయబడిన క్యాస్ట్రీ చేయబడిన చెక్ యొక్క స్వయం ధృవీకృత స్వాన్ చేసిన ప్రతివి పంపించడం ద్వారా ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి ద్వారా వారి బ్యాంక్ ఖాతాలోనికి నేరుగా డివిడెండ్ స్వీకరించుటకు వారి ఎలక్ట్రానిక్ బ్యాంక్ మాండేట్ ను రిజిస్టర్ చేసుకోవవచ్చును. దీనికి అదనంగా పైన తెల్పిన దాకా మొట్టమొదటి s-inward.ris@kfintech.com నకు ఇ-మెయిల్ చేయవచ్చును. డిమాండ్ వాటాలు కలిగిన సభ్యులు సంబంధిత డిపాజిటరీ పార్టీని పంపి సుప్రదించవలసినదిగా అభ్యర్థించడం ద్వారా వారి ఇ-మెయిల్ చిరునామాలు మరియు బ్యాంక్ ఖాతాను అప్ డేట్ చేసుకోవవచ్చును.

కంపెనీ నుండి వార్షిక నివేదిక, డివిడెండ్ మరియు / లేదా ఏదైనా ఇతర పరిశీలన మరియు కమ్యూనికేషన్ల కొరకు పైన పేర్కొన్న అంశాలను సరిగణనలోకి తీసుకొని, వాటాదారులంతా వారి యొక్క ఇ-మెయిల్ ఐడీ, బ్యాంక్ ఖాతా వివరాలు మరియు పాస్ ను కంపెనీ/రిజిస్ట్రార్/డిపాజిటరీ పార్టీని పంపి చక్క అప్ డేట్ చేసుకోవలెను.

SEBI తన సర్క్యులర్ తేదీ: 16 మార్చి, 2023 నాటి దాని ప్రకారం ఖాతా రూపంలో పేర్లను కలిగివున్న పేర్ హోల్డర్లు PAN, KYC వివరాలు, నామినేషన్ మరియు PAN ఆధార్ లింక్ చేయడము తప్పనిసరి చేసింది. పైన పేర్కొన్న అంశాలకు అనుగుణంగా సర్క్యులర్ కు అనుగుణంగా 11 మే, 2023వ తేదీన సభ్యులకు ఫ్యాక్స్ పంపడం జరిగింది. కంపెనీ యొక్క వెబ్ సైట్ అనగా www.vsthd.com మరియు www.kfintech.com పై అందుబాటులో ఉంటుంది. ఖాతా రూపంలో వాటాలను కల్గివున్న సభ్యులంతా వారి యొక్క కెస్ట్రీ వివరాలను కంపెనీ యొక్క రిజిస్ట్రార్ అండ్ ట్రాన్స్ఫర్ షిజెంట్, కెస్ట్రీబిక్ వద్ద అప్ డేట్ చేసుకోవాలని అభ్యర్థించడమైనది.

ఎలక్ట్రానిక్ ఓటింగ్ కు సంబంధించిన ఏదైనా విచారణలు / సమస్యల కొరకు సభ్యులు కెస్ట్రీబిక్ యొక్క ఇ-ఓటింగ్ వెబ్ సైట్ యొక్క డౌన్ లోడ్ సెక్షన్లో సభ్యుల కొరకు ఇ-ఓటింగ్ యూజర్ మ్యానువల్ మరియు "తరచుగా అడుగు ప్రశ్నలు" (FAQs)కు సభ్యులు దయచేసి చూడగలరు లేదా లోల్ టీ సెంటరు: 1800 309 4001 పై సంప్రదించవచ్చును లేదా కెస్ట్రీబిక్ టెక్నాలజీ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్, కార్పొరేట్ సెలెనియం టవర్ బి, ఫ్లాట్ నెం. 31 & 32, గచ్చిబౌలి, హైదరాబాద్ డిస్ట్రిక్ట్, నానకొండగూడ, తేలింగంపల్లి, హైదరాబాద్-500032, తెలంగాణ, టెలి నెం. +91-40-67162222, ఇ-మెయిల్ ఐడీ: raghu.veedha@kfintech.com వద్ద టీ రమ్మ పీఠా, డిపూటీ మేనేజర్- కార్పొరేట్ రిజిస్ట్రీ సంప్రదించవచ్చును.

సబ్ (లిస్టింగ్ అప్లికేషన్) అండ్ డిస్కోజర్ రిక్షన్ మెంట్ కి రెగ్యులేషన్, 2015 యొక్క రెగ్యులేషన్ 42 మరియు చట్టం యొక్క సెక్షన్ 91ని అనుసరించి ప్రకటన ఇవ్వడమేమనగా, ఏజెంట్ మరియు ఒకవేళ ప్రకటన డివిడెండ్ చెల్లింపు నిమిత్తం కంపెనీ యొక్క సభ్యుల రిజిస్ట్రార్ మరియు వాటా ఐడీ సుస్థాయి 5 ఆగస్టు, 2023 నుండి 21, ఆగస్టు, 2023 (రెండు రోజులకో సహా) మూసి యుండును.

విఎస్ఐ ఇండస్ట్రీస్ లిమిటెడ్ కొరకు

సం/-
ప్రదేశం: హైదరాబాద్
తేదీ : 28 జూలై, 2023
ఫణి కె. మంగివూడి
కంపెనీ సెక్రటరీ